
diário oficial Nº 35.102   101Sexta-feira, 02 DE SETEMBRO DE 2022

Art. 5º O prazo para conclusão dos trabalhos do presente grupo será de 6 
(seis) meses, contados da publicação desta PORTARIA.
Art. 6º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 24 de agosto de 2022.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 4777/2022-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de 
suas atribuições legais, e considerando os termos do e-mail datado de 
29/8/2022,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Procuradora de Justiça LEILA MARIA MARQUES DE MORAES 
para exercer a função de Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Ju-
rídico-Institucional, durante o afastamento do titular, ANTÔNIO EDUARDO 
BARLETA DE ALMEIDA, no período de 29/8 a 6/9/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 30 de agosto de 2022.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 847454
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº da Ata de Registro de Preços: 025/2022-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 035/2022-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e A C DO A D 
RODRIGUES EIRELI (CNPJ nº 28.037.573/0001-09)
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza
Data da Assinatura: 31/08/2022
Vigência: 02/09/2022 a 02/09/2023
Preços Registrados: 

Item Especificações Técnicas Marca Apresen-
tação

Qtde
Esti-

mada

Preço 
Unitá-

rio 

16
Saco para limpeza geral, 100% algodão, 

alvejado, medidas aproximadas (variação 
máxima 10%) 45x76 cm

Itatex Und 100 3,50

Foro: Belém- PA
Ordenador Responsável: Dr. CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Endereço da Contratada: Travessa We-62, 902, Letra A, Conjunto Cidade 
Nova V, Bairro da Cidade Nova, no município de Ananindeua - PA, CEP 
67133-145, Telefone: (91) 99918-4962 E-mail: acdistribuidoraeireli@
gmail.com

Protocolo: 847497
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº da Ata de Registro de Preços: 034/2022-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 035/2022-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e VIRTUE CO-
MERCIO LTDA (CNPJ nº 42.600.732/0001-62)
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza
Data da Assinatura: 31/08/2022
Vigência: 02/09/2022 a 02/09/2023
Preços Registrados: 

Item Especificações Técnicas Marca Apresen-
tação

Qtde
Esti-

mada

Preço 
Unitá-

rio 

29 Copo de papel biodegradável de 180 ml, 
branco, Pacote c/ 100 unidades.

VITAPACK / 
200ML

Pacote c/ 
100 und 250 39,33

Foro: Belém- PA
Ordenador Responsável: Dr. CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Endereço da Contratada: Avenida Perimetral, Qd. 05, Lt. 14, nº 3291, Peri-
metral Center, Sala 107, loja 03, Setor Bueno, na cidade de Goiânia – GO, 
CEP 74.215-017, telefone (62) 3956 – 1080 / (62) 99806-1080 / (62) 
99604-1080, e-mail virtue.diretoria@gmail.com

Protocolo: 847514
EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO
TERMO DE COOPERAÇÃO Nº: 022/2022-MP/PA
PARTES: Ministério Público do Estado do Pará e o MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO AMAPÁ.
OBJETO: Cooperação técnico-científica, com vistas ao desenvolvimento 
das atividades acadêmicas e científicas, cursos, seminários, congressos, 
simpósios, pesquisas, estudos e publicações, nas áreas de interesse dos 
partícipes.
DATA DA ASSINATURA: 30/08/2022.
VIGÊNCIA: 30/08/2022 a 30/08/2027.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. Cesar Bechara Nader Mattar Junior, Pro-
curador-Geral de Justiça.

Protocolo: 847512
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº da Ata de Registro de Preços: 031/2022-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 035/2022-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e MM COMER-
CIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERV LTDA (CNPJ nº 
31.920.842/0001-95)
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza
Data da Assinatura: 31/08/2022
Vigência: 02/09/2022 a 02/09/2023
Preços Registrados: 

Item Especificações Técnicas Marca Apresen-
tação

Qtde
Esti-

mada

Preço 
Unitá-

rio 

02

Água sanitária, com alvejante e desinfe-
tante; hipoclorito de sódio 2 a 2,5% p.p. 
Frasco c/ 01 litro. Registro no Ministério 

da Saúde. Validade mínima de 4 meses, a 
partir da data de entrega

FC Frasco 300 2,01

Foro: Belém- PA
Ordenador Responsável: Dr. CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Endereço da Contratada: Rua do Fio, nº 22 – Altos, Bairro da Guanabara, 
no município de Ananindeua - PA, CEP 67.010-550, E-mail: mmpapelaria.
gerencia@gmail.com, Telefone (91) 4104-1435 / 99300-0404

Protocolo: 847503
PORTARIA Nº 0667/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 
15/01/2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento de 
saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:
ANDRE LEAO ROCHA - Período: 25 a 26/08/2022- GEDOC nº-139960/2022
CARLA FORTE CAVALCANTE - Período: 23 a 29/08/2022- GEDOC nº-
139940/2022
JEAN ROSIVALDO AVIZ FREITAS - Período: 13 a 17/08/2022- GEDOC nº-
139897/2022
JOSE LOURENCO DA COSTA SIQUEIRA - Período: 22 a 26/08/2022- GE-
DOC nº-139770/2022
LAURIMAR RODRIGUES MINDELO - Período: 23/08/2022- GEDOC nº-
139806/2022
LUCIRENE MAIA DA SILVA - Período: 22 a 24/08/2022- GEDOC nº-
140001/2022
MARCIO ROBERTO DE SOUZA DAMASCENO - Período: 30/07 a 03/08/2022- 
GEDOC nº-139833/2022
MARCIO ROBERTO DE SOUZA DAMASCENO - Período: 18 a 20/08/2022- 
GEDOC nº-139856/2022
MARIA DO SOCORRO BRAZ DE MOURA - Período: 22 a 24/08/2022- GE-
DOC nº-139994/2022
MARIA GORETTE PRADO DO COUTO LEITE - Período: 24/08/2022- GEDOC 
nº-140016/2022
MAYANNA DE ARAUJO SANTIAGO - Período: 12/08/2022- GEDOC nº-
139780/2022
NELSILENE PEREIRA CARVALHO - Período: 08 a 12/08/2022- GEDOC nº-
139838/2022
RONALDO PIMENTEL DE ALMEIDA - Período: 04 a 08/07/2022- GEDOC 
nº-140010/2022
RONILSON BARATA DUARTE - Período: 11 a 12/08/2022- GEDOC nº-
139778/2022
SABRINA BRABO DE ARAUJO CARVALHO - Período: 23/08 a 06/09/2022- 
GEDOC nº-139998/2022
SANDRO DA CRUZ E SILVA - Período: 23/08/2022- GEDOC nº-139947/2022
SHYRLEANE PINHEIRO CORREA - Período: 10 a 12/08/2022- GEDOC nº-
139613/2022
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA.
 Belém/PA, 26 de agosto de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 4776/2022-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos do Parecer nº 268/2022-PGJ, acolhido in totum 
pelo Procurador-Geral de Justiça,
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado no “SIP” sob o nº 
8739/2022, em 07/06/2022;
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA nº 3577/2022-MP/PGJ, de 
05/07/2022, publicada no D.O.E. de 08/07/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à Promotora de Justiça, MÔNICA REI MOREIRA FREIRE, Grati-
ficação pelo Exercício Cumulativo de Função, no percentual de 15%, com 
base no artigo 1º, 2º e anexo único da Lei Estadual nº 7736/2013, em ra-
zão da acumulação das funções de Supervisora Administrativa dos Centros 
de Apoio Operacional com a de Coordenação do CAO Técnico, dentro do 
período de 11 a 21/07/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 29 de agosto de 2022.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA


